Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2021 г.                                                                     №________________
О   внесении   изменений  в решение Совета народных
депутатов города Коврова от 29.01.2020 №10 «Об

утверждении Положения об управлении городского
 хозяйства администрации города Коврова»

В целях приведения Положения об управлении городского хозяйства администрации города Коврова в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 №10 «Об утверждении Положения об управлении городского хозяйства администрации города Коврова»:
Абзац пятый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
 « - Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа, организация и мониторинг дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, отнесённых к полномочиям органов местного самоуправления».
Абзац четырнадцатый пункта 3.3 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                     И.о. главы города Коврова
Совета народных депутатов

города Коврова

_____________ А.В. Зотов                                               ___________ М.Ю. Нечваль